
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 010/2025 DESIGNAÇÃO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ESPÍRITO SANTO/RN, usando as atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO que  a  legislação  vigente  cobra  um gestor  de
contrato, bem como responsável pelo atesto das despesas;
CONSIDERANDO que o Decreto Legislativo 001/2023, da Câmara
Municipal  de  Espírito  Santo/RN,  a  necessidade  do  gestor  do
contrato e responsável pelo atesto, TORNANDO-SE necessário a
designação de servidor para ser o responsável para tais fins.
CONSIDERANDO que a Lei Federal n.º 14.133, entrou em vigor em
1.º de abril de 2021, havendo a necessidade de regulamentação a
nível municipal,
RESOLVE:
Art. 1.º - Designar ELIVELTON HONORATO DE MORAIS, ocupante
do cargo de Assessor do Legislativo, como GESTOR DE CONTRATO
e  RESPONSÁVEL  PELO  ATESTO  das  despesas  da  Câmara
Municipal de Espírito/RN.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais a 01 de janeiro de 2025.
Publique-se
Cumpra-se.
Espírito Santo-RN, 03 de janeiro de 2025.
MARIA FERNANDA SIMAS ARANHA TEIXEIRA DE CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal
 

Publicado por: Maria Fernanda Simas Aranha Teixeira de
Carvalho

Código Identificador: 31733722

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


